ВЕРХНЕКУЖЕБАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАТУЗСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

   РЕШЕНИЕ

10.07.2024                                 c. Верхний Кужебар                                  № 38-188

О внесении изменений в решение Верхнекужебарского сельского Совета депутатов от 08.11.2019 № 36-171 «О введении налога на имущество физических лиц».

В соответствии с пунктом 2 статьи 387 и пунктом 2 статьи 399 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», ст. 6, 24, 26 Устава Верхнекужебарского сельсовета, Верхнекужебарский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Верхнекужебарского сельского Совета депутатов от 08.11.2019 № 36-171 «О введении налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]
1.1.  пункт 3 дополнить подпунктами следующего содержания:
«5) Лица, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации;
6) Лица, заключившие контракт о прохождении военной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в целях участия в специальной военной операции;
7) Членов семей лиц, указанных в подпунктах 5 и 6 настоящего пункта, определенных в соответствии с пунктом 5 статьи 2 Федерального закона от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих».
      Налоговая льгота физическим лицам, указанным в подпункте 6 настоящего пункта, предоставляется независимо от срока, на который заключен контракт о прохождении военной службы, либо контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в целях участия в специальной военной операции.
      Налоговая льгота предоставляется за налоговые периоды 2023 года и последующих годов до года (включительно) окончания прохождения лицами, указанными в подпунктах 5, 6 и 7 настоящего пункта, военной службы, либо исключения таких лиц из добровольческого формирования, содействующего выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.

          2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету и налоговой политике.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Амыльский курьер» и распространяет свои правоотношения с 01.01.2023 г.

Председатель Верхнекужебарского                 И.о. главы Верхнекужебарского
сельского Совета депутатов                               сельсовета

                            И.М. Озеринина                                               Т.В. Слесарева